
Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

1 
 

                                                                                                               Čj: ZUSHM  354/2022 
 
 
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
o činnosti školy  

ve školním roce 2021/2022 
 
 
 

                                                                                                                                     Foto: Milan Mainuš 
 
 
 
 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

2 
 

Obsah: 
 

         1    Základní údaje o škole…………………………………………………………………………..……….….….…3 

         2    Přehled oborů vzdělávání …………………………………………………………..………….….…….……..4 

         3    Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy…………………………………….…..6 

         4     Přijímací řízení………………………………………………………………………………………..……….……..8 

         5     Výsledky vzdělávání žáků………………………………………………………………………..………….…12 

         6     Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP………………………….………………………………..…………….14 

         7      Prevence sociálně patologických jevů..……………………..…………………..……….……………14 

         8      Další vzdělávání pedagogických pracovníků……………………..………………………………….15 

         9      Aktivity a prezentace školy na veřejnosti……………………………………….…………………….17 

        10    Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI…..…………………………….…….…..36 

        11    Základní údaje o hospodaření školy………………………………………………………………….…..37 

        12    Spolupráce s organizacemi a partnery……………………………………………………………….….40 

        13    Závěr……………………………………………………………………………………………..……………….…….41 

        14    Přílohy…………………………………………………………………………………………………………….…….43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

3 
 

 
1. Základní údaje o škole 

 
Název školy:  Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, Zámecká 313, příspěvková           
organizace 
Zřizovatel:  Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 
Kontakt: 595 622 222, e-mail: posta@kr-moravskoslezsky.cz 
 
Sídlo organizace:   Zámecká 313, Hradec nad Moravicí, 747 41 
Identifkační číslo:   47813504 
Identifkační znak:   110005619 
Identifkátor zařízení:  600004261 
 
Datum zápisu do rejstříku:  1. leden 1995 
Právní forma:    příspěvková organizace 
Statutární orgán:   Mgr. Marta Scholzová, ředitelka  
Kapacita žáků:   210 
Další místo poskytovaného vzdělání: Základní škola Skřipov 45 
 
Kontakty:  telefon:  553/784 243 
  email:    info@zus-hradec.cz, sekretariat@zus-hradec.cz 
Web:  www.zus-hradec.cz 

 
 
 

                                                                                                                              Foto: Milan Mainuš 
 

 

mailto:posta@kr-moravskoslezsky.cz
mailto:info@zus-hradec.cz
mailto:sekretariat@zus-hradec.cz
http://www.zus-hradec.cz/


Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

4 
 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Základní umělecká škola v Hradci nad Moravicí poskytuje základy uměleckého vzdělání 
v hudebním a výtvarném oboru. Dále žákům nabízí přípravu pro vzdělávání ve středních 
školách uměleckého zaměření a v konzervatořích, či pro studium na vysokých školách 
s uměleckým a pedagogickým zaměřením.  
Na škole se vyučuje hře na akordeon, keyboard, housle, klavír, kytaru, elektrickou kytaru, 
basovou kytaru a sólovému zpěvu. V dechovém oddělení: hře na zobcovou flétnu, příčnou 
flétnu, klarinet, saxofon, trubku, lesní roh a pozoun. Ve školním roce 2019/2020 se nově 
otevřelo studijní zaměření - hra na varhany. 
Ve škole funguje mnoho souborů, kapel a různých komorních formací, neboť právě tímto 
směrem se škola profiluje. Mezi nejznámější kolektivní seskupení s bohatou historií patří 
soubor Akordeon band, Rocková kapela, Dívčí kapela, Pěvecký sbor, Flétnový soubor a  
tanečně laděný soubor s názvem „Horká jehla“. Kromě těchto souborů ve škole působí mnoho 
komorních celků, které hojně prezentují školu nejen v okolí Hradce nad Moravicí, ale i za 
hranicemi města.             

   
Ve výtvarném oboru se vyučují všechny výtvarné techniky, které stanovuje Školní vzdělávací 
program ZUŠ Hradec nad Moravicí.  

 
ZUŠkaření 9.6.2022, Výtvarná vernisáž. Foto: J. Hajduk 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

5 
 

 
Detailní rozbor žáků po oborech za poslední dva školní roky, kdy v roce 2021/2022 vzrostl stav 
žáků o jednoho výtvarníka. 
 

 Počet žáků (k 30.9. 2020) 

Obor Přípravné 
studium 

1. stupeň 2. stupeň SPD Celkem 

Hudební 11 123 22 0 156 

Výtvarný 4 34 2  0 40 

Celkem 15 157 24 0 196 

 

 Počet žáků (k 30.9. 2021) 

Obor Přípravné 
studium 

1. stupeň 2. stupeň SPD Celkem 

Hudební 16 115 25 0 156 

Výtvarný 3 37 1  0 41 

Celkem 19 152 26 0 197 

 
Na ZUŠ je vyučováno od 1. 9. 2012 dle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Hradec nad 
Moravicí „Srdce pro umění, umění pro radost“. Kapacita školy je dlouhodobě naplňována na 
95% z celkové kapacity 210 žáků. 
 

         Tabulka stavu k 30. 9. 2021. 

Hudební nástroj 

Počty žáků ve studiu 

Celkem 
Přípravném 

Základním 
I. stupeň II. stupeň 

Klavír 2 17 4 23 

Keyboard 0 3 1 4 

Akordeon 1 11 5 17 

Varhany 0 1 1 2 

Housle 1 6 0 7 

Kytara 2 19 5 26 

Elektrická kytara 0 0 0 0 

Zobcová flétna 7                        7 0 14 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

6 
 

Příčná flétna 1 17 3 21 

Klarinet 0 6 0 6 

Saxofon 0 5 3 8 

Trubka 1 4 0 5 

Pozoun 0 2 0 2 

Lesní roh 0 1 0 1 

Sólový zpěv 2 16 2 20 

Celkem 17 115 24 156 

 
 
 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Ve školním roce 2021/2022 k 30. 9. 2021 ve škole pracovalo 11 pedagogů a 2 provozní 
zaměstnanci.  
 

Tabulka stavu k 30. 9. 2021. 

 
funkce úvazek obor Vzdělání 

pracovní 
poměr 

Interní 

 učitelé 

ředitelka 100% akordeon, soubor Konzervatoř, 
VŠ – Mgr. PP 

učitelka 100% zobcová a příčná 
flétna, soubory Konzervatoř PP 

učitel 100% klavír Konzervatoř PP 

učitel 100% dechové nástroje, 
taneční orchestr VŠ – Bc. PP 

učitel 100% kytara, soubory 
Konzervatoř, 

VŠ–Mgr., 
Ph.D 

PP 

učitelka 100% 
sólový zpěv, 

pěvecký sbor, 
keyboard 

Konzervatoř PP 

učitelka 35% housle VŠ – Mgr. PP 

učitelka 57% výtvarný obor VŠ – MgA PP 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

7 
 

učitel 39% trubka, lesní roh, 
pozoun, HN Konzervatoř PP 

učitelka 39% akordeon VŠ - Bc. PP 

 
 učitel 26% klavír Konzervatoř, 

VŠ – BcA. PP 

učitelka 24% hudební nauka Konzervatoř, 
VŠ - Mgr. PP 

Provozní 
zaměstnan

ci 

hospodářka 100%  SEŠ PP 

uklízečka 40%  Učební obor OON 

 

Charakteristika pedagogického sboru 

Škola stále disponuje poměrně mladým, stabilním a respektujícím se pedagogickým sborem. 
Učitelé jsou zkušení pedagogové, s praxí v profesionálních souborech a orchestrech. Většina 
pedagogogů jsou kvalifikovaní odborníci, kteří se i přes své nesporné znalosti, snaží neustále 
zdokonalovat, učit se novým věcem a dovednostem. Tyto pak využívají při výuce, s cílem 
provádět svou práci co nejefektivněji a to tak, aby následně byli schopni vychovat a vzdělávat 
naše nové, talentované žáky, potencionální umělce. Hlavním záměrem všech učitelů naši školy 
je v žácích probudit smysl pro estetično, kultivovat uměním a vytvořit pevné pouto a lásku 
nejen k nástroji sobě zvolenému, ale  k hudbě jako takové či výtvarnému umění. Pedagogové 
mají vždy na paměti motto školy, které zní  „Srdce pro umění, umění pro radost“. 
Naše ZUŠ se snaží prostřednictvím svých zaměstnanců vytvářet a realizovat optimální a často 
také velmi osobitý režim výuky, vycházející z různých potřeb našich žáků, kterým 
přizpůsobujeme časový harmonogram s ohledem na jejich místo bydliště, rodinné poměry aj.  
 

4. Přijímací řízení 

Přijímací talentové zkoušky v ZUŠ Hradec nad Moravicí proběhly dne 2. 6. 2022 pro výtvarný 
a hudební obor a 10. 6. 2022 jen pro hudební obor. Výkony uchazečů hodnotila tříčlenná 
komise složená z pedagogů ZUŠ.  
V hudebním oboru komise hodnotila zájemce o studium individuálně z rytmických a 
sluchových dovedností dle kritérií ke přijímání žáků do ZUŠ. Ve výtvarném oboru jsou 
předpoklady pro přijetí posuzovány na základě výtvarných prací vytvořených při talentové 
zkoušce s přihlédnutím na výtvarné práce, které si zájemci o studium přinesli ke zkoušce. Také 
i ve výtvarném oboru  jsou zpracována kritéria pro přijetí žáků. 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

8 
 

Výsledky byly zaznamenány do elektronického protokolu o přijímání žáků a komisionálních 
zkouškách v systému IZUŠ a zveřejněny na webových stránkách školy na vývěsce ve škole. 
K talentové zkoušce se hlásilo celkem 92 zájemců o studium, z toho 70 v hudebním oboru a 22 
ve výtvarném oboru.  
 

 
 

  Hudební obor Výtvarný obor Celkem ZUŠ 
podíl přijatých 

žáků Přihláš
ení Přijatí nepřijat

í 
Přihlášen

í přijatí nepřijat
í 

přihlášen
í přijatí Nepřija

tí 

2014 38 16 22 27 3 24 65 19 46 29,2% 

2015 42 24 18 25 3 22 67 27 40 40,3% 

2016 48 24 24 18 4 14 66 28 38 42,4% 

2017 57 31 26 26 7 19 83 38 45 45,8% 

2018 61 21 40 27 3 24 88 24 64 27,3% 

2019 59 22 37 20 9 11 79 31 48 39,2% 

2020 57 29 28 17 9 8 74 38 36 51,4% 

2021 34 16 18 20 14 6 54 30 24 55,6% 

2022 70 38 32 22 8 14 92 46 46 50,0 % 
 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

9 
 

V tabulce je zřejmé, že v  roce 2014 došlo ke značnému poklesu nově přijatých žáků. Od roku 
2015 již dochází k nárůstu nově přijatých žáků do ZUŠ. Ve školním roce 2017/2018 došlo opět 
ke snížení a to z důvodu nemožného navýšení stavu žáků a malého procenta odcházejících 
žáků ze školy. Faktem je, že z výše uvedených důvodů se nepodařilo uspokojit poptávku ze 
strany zákonných zástupců a talentované žáky nebylo možné přijmout. V roce 2021 se stav 
ovšem viditelně změnil a to díky zásahu koronavirové epidemie, která ovlivnila veškeré dění v 
zemi. V roce 2022 škola zaznamenala markantní zájem o hudební obor a nárůst je patrný i ve 
výtvarném oboru. 

 
Vítězné výtvarné práce “Zrzavý salon” 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

10 
 

 
 

 

 
 

 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

11 
 

 

 
 

 
 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

12 
 

 

5. Výsledky vzdělávání žáků 

V tabulce jsou vyčísleny počty žáků s prospěchem: prospěl s vyznamenáním, prospěl, 
neprospěl a žáci, kteří nebyli klasifikování nejčastěji z důvodu docházky do přípravného studia. 
Žáci přípravného studia přebírají na konci školního roku pouze potvrzení o absolvování tohoto 
ročníku, tudíž jsou vedeni v jako “neklasifikovaní”. 
 

Klasifikace za 1. pololetí 

Obor prospěl  
s vyznamenáním 

Prospěl neprospěl neklasifikován celkem 

Hudební 136 3 0 17 156 

Výtvarný 38 0 0 3 41 

Celkem 174 3 0 20 197 

 

            Klasifikace za 2. pololetí 

Obor prospěl  
s vyznamenáním 

prospěl neprospěl neklasifikován celkem 

Hudební 134 4 0 17 155 

Výtvarný 36 1 0 4 41 

Celkem 170 5 0 21 196 

 

 
 

Výsledky postupových zkoušek v hudebním oboru 

Výborný  98 

Chvalitebný 11 

Uspokojivý 0 

Neuspokojivý 0 

Nevykonali  46 

Celkem 155 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

13 
 

46 žáků nevykonalo postupovou zkoušku neboť ji nemělo povinnou dle Školního vzdělávacího 

programu ZUŠ Hradec nad Moravicí (např. z důvodu veřejného Absolventského koncertu, 

sólové hry na stěžejních koncertech ZUŠ, kdy repertoár odpovídal výstupu  daného ročníku či 

se žák účastnil  Národní nebo Mezinárodní soutěže). 

 

Výsledky postupových zkoušek ve výtvarném oboru 

Výborný  0 

Chvalitebný 0 

Uspokojivý 0 

Neuspokojivý 0 

Nevykonali  41 

Celkem 41 

 

Záznamy o komisionální zkoušce, která byla ve výtvarném oboru formou výtvarné výstavy v 
rámci celoškolní akce “ZUŠkaření” byly zaznamenány do protokolů o komisionálních 
zkouškách v systému IZUŠ.  
 

 Počty  
 absolventů 

  

obor 1. stupeň 2. stupeň Celkem 

Hudební 9 3 12 

Výtvarný 5 1 6 

celkem 14 4 18 

 

6. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Cíle: 
 zaměřit se na komorní a souborovou hru, která nám umožňuje se učit hudební 

komunikaci, v příznivém sociálním prostředí a získávat zkušenosti v souhře, pozornosti 
a empatii  

 nabízet  „rodinné“ prostředí školy, kde se žáci cítí spokojeně, přirozeně a bezpečně  
 být otevřeni tvůrčímu prostředí, v němž se žákům dostává kvalitního uměleckého 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

14 
 

vzdělání pod vedením kvalifikovaných pedagogů  
 zaměřit se na další sebevzdělávání pedagogů prostřednictvím seminářů, školení a 

kurzů ve svém oboru a zabezpečuje tak žákům aktuální poznatky a informace 
vyučovaných předmětů  

 rozvíjet vztah k umění formou pozitivní motivace tak, aby se umělecká činnost stala 
nenahraditelnou součástí života dětí  

 vychovávat osobnosti schopné provozovat hudbu nebo jinou uměleckou činnost, ale 
současně také vychovává ke vztahu k hudbě a umění  

 vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem a jejich kulturním a duchovním 
hodnotám  

 rozvíjet schopnost spolupracovat s ostatními a vede k vnímání hodnoty práce a 
úspěchu nejen vlastního, ale i ostatních  

 pořádat tradiční koncerty (Hraje celá rodina, Vánoční koncert, Koncert populárních 
melodií, Jarní koncert, “Hvězdy se vrací domů”, kde se představují bývalí absolventi 
školy a Slavnostní koncert s názvem, “Příběhy hudebních a výtvarných úspěchů”), ale 
také koncerty příležitostné  

 být otevřenou školou  vůči rodičům a široké veřejnosti 
 
Veškeré zmíněné cíle se podařilo i přes ztížené podmínky částečné distanční výuky během 
školního roku pokrýt. Při zacílení DVPP celé školy bylo jednoznačně odsouhlašeno posílení 
Digitálních kompetencí všech zaměstnanců ve formě 32h workshopu. Díky tomu se učitelé 
plně zaměřili na kvalitu nejen distanční výuky, která se poté odrazila ve velké podpoře ze 
strany žáků a rodičů. Nabyté zkušenosti učitelé dále využívají i v běžné prezenční výuce, 
především větší využívání aplikací Google.  
Byl také zaznamenán velký přírůstek nových uchazečů o studium u talentových zkoušek. 
 
7. Prevence sociálně patologických jevů  

Dlouhodobým cílem primární prevence je zlepšení odolnosti dětí a mládeže vůči sociálně 
patologickým jevům, které se řídí metodickým doporučením MŠMT ČR k primární prevenci 
rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních č.j. 21291/2010-
28. Společně s rodiči se snažíme formovat osobnost dítěte - žáka, který je vzhledem ke svému 
věku schopný se orientovat v dané problematice a vážit si  svého zdraví.  
V našem případě se jedná hlavně o oblast, kdy v prevenci sociálních a patologických jevů 
zapojujeme žáky do činností, které především smysluplně vyplňují jejich volný čas.  
Základní umělecká škola jim v plné míře nabízí vlastní realizaci v uměleckých oborech a 
současně jim poskytuje možnost hudebního a výtvarného vzdělání spojeného s mravní a 
estetickou výchovou.   



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

15 
 

 
ZUŠkaření 9.6.2022, Výtvarná vernisáž v sále ZUŠ, foto: J. Hajduk 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen DVPP) je zajišťováno podle plánu DVPP, 
který každoročně škola vydává v souladu s platnou legislativou. DVPP je tedy zabezpečováno 
účastí na metodických schůzkách okresních nástrojových sekcí a akcích, které tyto sekce 
pořádají, ovšem v tomto školním roce z důvodu epidemických opatření se okresní sekce 
nekonaly. 
Pedagogové ale využili online školení a webinářů, které nahradily prezenční akce a vzdělávali 
se na kurzech akreditovaných MŠMT a i kurzech neakreditovaných. Tyto aktivity 
pedagogických pracovníků vedly ke zkvalitňování distanční výuky, byly hrazeny z vlastních 
zdrojů, ale také v rámci projektu Šablony II a vedením školy byly plně podporovány. Ve školním 
roce 2021/2022 bylo DVPP hrazeno částkou 8 843,16 Kč z vlastních zdrojů. 
 
Účast na seminářích, webinářích a kurzech: 
Seminář: Osobnostně sociální rozvoj          23.9.2021  ředitelka 
Téma: Koučing leadershipu 
akreditace: MSMT - 32687/2019-1 
Projekt OKAPII reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 
 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

16 
 

Seminář: BOZP a PO                      14.10.2021   všichni zaměstnanci 
Téma: Bezpečnost práce a požární ochrana 
 
Seminář: Ostravská setkání s příčnou flétnou       23.10.2021  1 učitelka 
Téma: Moderní metody výuky hry na příčnou flétnu 
akreditace MSMT-20186/2020-4-513  
  
Seminář: Ostravská setkání se zobcovou flétnou       20.10.2021  1 učitel 
Téma: Moderní metody výuky hry na zobcovou flétnu XII 
akreditace MSMT-14315/2021-2-480  
 
Seminář: Prohlubování odborné kvalifikace 7., 4.,21.12.2021 a 4.1.2022  hospodářka 
Téma: Posilujeme digitální kompetence správních zaměstnanců školy 
Projekt OKAPII reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613  
 
Seminář: Ostravská setkání s akordeonem                    13.11.2021  ředitelka 
Téma: Uplatnění akordeonu v současnosti 
akreditace MSMT-20186/2020-4-513  
     
Workshop: Musicollage              13. a 14.2021   ředitelka 
Téma: Akordeonové skladatelsko-improvizační kurzy 
 
Seminář: Prohlubování odborné kvalifikace                      18.1.2022  ředitelka 
Téma: Nenásilná komunikace ve výchově a vzdělávání 1 
akreditace MSMT-21459/2021-6-741 
          
Vzdělávací program                                                          18.2.2022-29.4.2022 všichni učitelé 
Téma: Digitální kompetence učitele neinformatických předmětů a jejich rozvoj 
akreditace MSMT-7569/2021/6–273 
 
Seminář: Ostravská setkání s kytarou         19.3.2022  1 učitel 
Téma: Metodika vyučování hry na kytaru na ZUŠ 
akreditace MSMT-14315/2021-2-480  
  
Semináře k prohlubování kvalifikace              11. a 12.5.2022  ředitelka 
Téma: Celostátní vzdělávací setkání vedoucích pedagogických pracovníků ZUŠ 
akreditace MSMT-21427/2021-4-676 
 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

17 
 

Vzdělávací program - Projekt SYPO                             11/2021-6/2022  ředitelka 
Téma: Pilotáž modelů systému podpory vedení škol - rozšířená podpora 
 
Seminář: NPI            21.6.2022    1 učitelka a ředitelka 
Téma: Komunikace s talentovaným žákem a předcházení konfliktů s rodiči na ZUŠ 
akreditace MSMT- 8282/2019-1-355 
  
9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
Soutěžní přehlídka Múzy I. Hurníka 
19. 10 2021, ZUŠ Ostrava - Zábřeh 
 
Výtvarná část:  
Zlaté pásmo - Matylda Mandellová, Viktorie Sonnková, Jana Štenclová, Ema Widhalmová. 
Stříbrné pásmo - Richard Cihlář, Lucie Heraltová, Adéla Glogarová, Amálie Anna Pokorná. 
 
 
Národní soutěže Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy: 
 
Okresní kolo soutěže ve hře na dechové nástroje 
15. 3. 2022, ZUŠ Opava 

 
Hra na příčnou flétnu 
1.  kategorie - Šimon Bátor - 1. místo s postupem 
3. kategorie - Barbora Bohmová - 1. místo s postupem 
 

           Natálie Dorko - 1. místo s postupem 
4. kategorie - Markéta Jedličková - 1. místo s postupem 
5. kategorie - Apolena Víchová - 1. místo s postupem 
7. kategorie -  Lucie Hoňková -  1. místo s postupem 
 
Hra na zobcovou flétnu 
3. kategorie - Markéta Ploskuňáková - 1. místo s postupem 
 
Hra na trubku 
4. kategorie - Jáchym Hrbáč - 1. místo s postupem 

 
Hra na trombon 
3. kategorie - David Taraba - 1. místo s postupem 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

18 
 

 
Krajské kolo soutěže ve hře na dechové nástroje 
7. - 8. 4. 2022, ZUŠ Opava 
    
Hra na příčnou flétnu  
1.  kategorie - Šimon Bátor - 1. místo s postupem 
3. kategorie - Barbora Bohmová - 1. místo s postupem 

           Natálie Dorko - 1. místo s postupem 
4. kategorie - Markéta Jedličková - 1. místo s postupem 
5. kategorie - Apolena Víchová - 1. místo s postupem 
7. kategorie -  Lucie Hoňková -  1. místo 

 
Mimořádné ceny poroty: 
Pro absolutního vítěze soutěže - Barboře Bohmové 
Cena za mimořádnou pedagogickou přípravu - Magdaléně Hrudové 

 
                                                Účastníci krajského kola ve hře na příčnou flétnu. Foto: M. Hrudová 

Hra na zobcovou flétnu 
3. kategorie - Markéta Ploskuňáková - 2. místo 
 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

19 
 

Hra na trubku 
4. kategorie - Jáchym Hrbáč - 1. místo  

 
Hra na trombon 
3. kategorie - David Taraba - 2. místo 
 
Ústřední kolo soutěže ve hře na dechové nástroje 
18. - 22. 5. 2022, ZUŠ J. Hanuše, Praha 6 
 
Hra na příčnou flétnu  
1.  kategorie - Šimon Bátor - 1. místo  
3. kategorie - Barbora Bohmová - 1. místo  

           Natálie Dorko - 1. místo  
4. kategorie - Markéta Jedličková - 1. místo 
5. kategorie - Apolena Víchová - 1. místo  
 
Mimořádné ceny poroty: 
Cena za mimořádnou pedagogickou činnost p. uč. Magdaléně Hrudové 
 
Okresní kolo soutěže v sólovém zpěvu 
15. 2. 2022, ZUŠ Opava 
 
2. kategorie - Lukáš Bátor - 1. místo s postupem do kraje 
3. kategorie - Anežka Bilerová - 1. místo s postupem do kraje 
                      Apolena Víchová - 2. místo 
9. kategorie - Jonáš Slovák - 1. místo s postupem do kraje 
 
Krajské kolo soutěže v sólovém zpěvu 
29. - 30. 3. 2022, ZUŠ Frýdek - Místek 
 
2. kategorie - Lukáš Bátor - 1. místo  
3. kategorie - Anežka Bilerová - 1. místo 
9. kategorie - Jonáš Slovák - 1. místo s postupem do ústředního kola 
 
 
Ústřední kolo soutěže v sólovém zpěvu 
29. 4. - 1. 5. 2022, ZUŠ Turnov 
 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

20 
 

9. kategorie - Jonáš Slovák - 3. místo + Diplom za vyjímečnou interpretaci skladby Mein 
Vater ist ein Appenzeller. 
 
Mezinárodní soutěž Pro Bohemia 2022 
9. 4. 2022, Janáčkova konzervatoř Ostrava 
Hra na klavír 
1. kategorie - Lukáš Bátor - Čestné uznání II. stupně 
Sólový zpěv 
 4. kategorie - Jonáš Slovák - 3. místo 
 
Mezinárodní výtvarná soutěžní přehlídka “Lidice” 
Karolína Binarová - Čestné uznání 
Veronika Horáčková - Čestné uznání 
Klaudie Blažková - Čestné uznání 
 
Výtvarná soutěžní přehlídka “Zrzavý salón” - 9. ročník, Šternberk 
Diplom za reprezentaci školy 

 

 
Ohlédnutí za zajímavými počiny tohoto netradičního školního roku 
 
Září: 
Ve středu 22. 9. oslavil opavský denní stacionář pro děti s kombinovanými vadami 
“Mraveneček” dvacátý rok své činnosti. Slavnostní odpoledne se konalo v klubu ART v 
Obecním domě v Opavě. Při této příležitosti vystoupili i žáci Základní umělecké školy z Hradce 
nad Moravicí a hudebně tak dokreslili slavnostní náladu.  
Svůj francouzsky laděný program stylově zahrály akordeonistky Alenka Kadlubiecová a 
Karolínka Volná a poté na scénu nastoupil Pěvecký sbor za doprovodu uč. Olgy Golhové a 
provedl posluchače mnoha evropskými tradičními písněmi. V sále po celou dobu panovala 
velmi příjemná atmosféra a vystupující se dočkali velkých ovací. Děkujeme pořadatelům za 
milé přijetí a přejeme stacionáři do dalších let mnoho spokojených klientů. 
Za ZUŠ Hradec nad Moravicí Marta Scholzová 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

21 
 

 
 
Říjen: 
Gratulujeme žákům výtvarného oboru 
Srdečně gratulujeme všem žákům výtvarného oboru ZUŠ Hradec nad Moravicí, kteří se umístili 
ve výtvarné soutěži Múzy Ilji Hurníka ve zlatém i stříbrném pásmu. Téma znělo „Inspirace 
současným uměním“ a my jsme se inspirovali uměleckým směrem lettrismem, ve kterém je 
použito písmo, či jednotlivá písmena a znaky jako hlavní výtvarný prvek celého díla. Ač se to 
možná nezdá, práce to byla celkem náročná, jak časově tak i technicky. 
Žáci si prvně museli najít nějaké písmeno či znak z existujících abeced jazyků celého světa, poté 
ho museli vyrýt rydlem do gumy, čímž vzniklo razítko. Pak už práce ubíhala rychleji, protože si 
žáci spíše hráli a množili znaky v různých chaotických či uspořádaných kompozicích. Někde se 
ale také snažili vytvořil i konkrétní tvar (zvíře, květinu, dopravní prostředek, atp.). Posledním 
krokem bylo obohatit kompozici barevnou kresbou. Zde si žáci museli volit mezi různými druhy 
kontrastů – teplými, studenými, doplňkovými, či světlostními a střídat přítlak na tužky, aby 
dosáhli různých valérů. Práce to tedy, jak sami uznáte nebyla zrovna jednoduchá, ale je vidět, 
že každý úkol a techniku zvládli žáci s přehledem zkušených výtvarníků, protože jsme v této 
soutěži získali krásných 8 ocenění, a to je mezi konkurencí skládající se výhradně ze žáků 
základních uměleckých škol opravdu úspěch, za který velmi děkujeme.  
Zlaté pásmo – Matylda Mandellová, Viktorie Sonnková, Jana Štenclová, Ema Widhalmová 
Stříbrné pásmo – Richard Cihlář, Lucie Heraltová, Adéla Glogarová, Amálie Anna Pokorná 
Text a foto: Eva Muchová 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

22 
 

 
 
Listopad: 
Akordeonový víkend splnil všechna očekávání 
Ve dnech 13. - 14. 11. 2021 se na půdě Janáčkovy konzervatoře v Ostravě konaly v rámci 
festivalu Hudební současnost, akordeonové skladatelsko-improvizační kurzy pro žáky ZUŠ a 
studenty ostravské konzervatoře. 
Hlavní lektorskou hvězdou byl světoznámý španělský akordeonista Gorka Hermosa. Z 
hradecké ZUŠky se této jedinečné akce účastnily akordeonistky Alenka Kadlubiecová a 
Karolínka Volná. Pod vedením soudobých skladatelů - lektorů kurzů a společně s ostatními 
akordeonisty z Polska a České republiky vytvořili  během dvou dnů své vlastní skladby, které 
na nedělním závěrečném koncertě prezentovali veřejnosti. Hradecké děvčata využila  také 
možnosti MasterClass lekcí, které  vedl přímo Gorka Hermosa a  pro obě akordeonistky to byl 
bezpochyby nezapomenutelný zážitek.  
Text a foto: Marta Scholzová 
 
Leden:  
Tříkrálový koncert  
V sobotu, 8. ledna 2022 se kaplička v Benkovicích zasvěcená sv. Cyrilu a Metodějovi, zaplnila 
a rozezvučila hlasy všech věkových generací. Žáci pěveckého oddělení ZUŠ v Hradci nad 
Moravicí, a dospělí pěveckého kurzu pod vedením p. uč. Olgy Golhové zazpívali široké žánrové  
spektrum vánočních písní. V úvodu zaznělo harmonium, na které si zahráli žáci ZUŠ - Josef 
Vícha a Jáchym Metelka. Zúčastnění si mohli poslechnout dvě písně z kancionálu a světoznámé 
Adeste fideles. Nechyběla Bingova Alžbětínská serenáda, Hodně štěstí (česká verze) Johna 
Lennona a Yoko Ono, Ewy Farné Vánoce na míru, či ústřední melodie z filmu Sám doma a 
mnoho dalších.  Pěveckého sóla se ujali Jonáš Slovák a Nikola Markusová. Ti také spolu s 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

23 
 

Apolenkou Víchovou obohatili program svojí hrou na altovou a příčné flétny. Dlouhý potlesk a 
děkovné ohlasy nás ujistili, že skrze těžké období v hudebním vzdělávání má naše práce 
dvojnásobný smysl. V závěru se zúčastněná veřejnost přidala ve zpěvu ke koledám, kdy 
nechybělo známé Narodil se Kristus Pán doprovázeno na harmonium.  
Poděkování se ujal pan starosta Mgr. Patrik Orlík, který všem přítomným poděkoval za krásný 
koncert a popřál hodně zdraví a štěstí v novém roce 2022. 
Text: Olga Golhová; foto: Jiří Hajduk 
 
V kostele se ZUŠ Hradec nad Moravicí a krásnou hudbou 
Uspořádat koncert je v dnešní době událostí svízelnou. O to větší radost měli účastníci 
Novoročního koncertu, který pořádala Základní umělecká škola Hradec nad Moravicí v kostele 
sv. Petra a Pavla 27.ledna. I přes přísná opatření, zavítalo do krásného interiéru hradeckého 
kostela početné publikum. Snad to byla dlouhá pauza, hlad po umění a snad všechno 
dohromady, že se sešlo tolik krásných výkonů a okouzlující hudby. Pohádková byla hned 
úvodní fanfára školního žesťového kvinteta. 
Po ní už se rozezněly větší či menší seskupení žáčků hradecké ZUŠky, kteří se nezalekli nového 
prostředí a do své hry nesli srdce na dlani. Velkolepý zvuk kostelních varhan si mohli lidé 
vychutnat v podání Jáchyma Metelky či Josefa Víchy. Štíhlý zvuk příčné flétny procítěně 
rozezněly Natálie Dorko,  Apolena Víchová a Emily Beck. Nechyběly klavírní skladby v 
interpretaci Lukáše Bátora a plnokrevný zvuk Akordeon bandu, obohaceného o violoncello a 
housle. Na violoncello soubor doprovodil také Jan Zlámal, mladý violoncellista, který působí 
ve Slezském divadle Opava. S ním si zahrál i školní smyčcový soubor. Akordeon zazněl ještě 
jednou, tentokrát v triu a mysteriózní skladbě, jež si vysloužila spontánní odezvu publika. Závěr 
koncertu patřil školnímu sboru, který jednou z písní připomněl nehasnoucí kouzlo Vánoc. 
Všichni účinkující byli odměněni vřelým potleskem. Taková pochvala v chladném interiéru, kde 
interpretům mrznou ruce, opravdu dokáže zahřát. Nemalou satisfakcí byla dětem sladká 
odměna, ale i skutečnost, že kostel ještě byl vánočně nazdobený. Pestrobarevně nazdobené 
stromečky, betlém a řada dalších symbolů působily jako balzám na duši. Vnímat krásnou 
hudbu a hrát pro své blízké ve vyšňořeném svatostánku bylo zážitkem, na který se bude dlouho 
v dobrém vzpomínat. 

Text: Milan Bátor; foto: Jiří Hajduk 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

24 
 

 
 
Únor: 
Hradečtí zpěváci a muzikanti na výletě 
V úterý 15. února se v ZUŠ Opava konala okresní pěvecká soutěž v sólovém zpěvu. Naši školu 
reprezentovali žáci ze třídy paní učitelky Olgy Golhové - Lukáš Bátor, Anežka Bilerová, Jonáš 
Slovák a s úsměvem na rtu získali první místa s postupem do krajského kola. Další nadějná 
zpěvačka Apolena Víchová si odnesla krásné druhé místo.  
O měsíc později,  15. března se opět v ZUŠ Opava uskutečnila okresní kola soutěže ve hře na 
dechové nástroje. Za žesťové nástroje se v kategorii hra na trubku zúčastnil Jáchym Hrbáč a v 
kategorii hra na pozoun David Taraba. Oba patřili mezi nejmladší účastníky. I přes velký počet 
soutěžících a vysokou úroveň soutěže, dosáhli žáci ze třídy pana učitele Jiřího Krále na první 
místa s postupem do krajského kola. V příjemné soutěžní atmosféře si v kategorii hra na 
zobcovou flétnu zahrála Markéta Ploskuňáková ze třídy pana učitele Romana Vaňka, která 
získala rovněž  první místo s postupem do krajského kola. V pohodovém duchu proběhla i další 
kategorie - hra na příčnou flétnu. Soutěž se konala v nových a akusticky zajímavých prostorách 
opavské umělecké školy, kde se mladým flétnistům, ze třídy paní učitelky Magdalény Hrudové, 
příjemně hrálo. Šimon Bátor, Barbora Böhmová, Natálie Dorko, Markéta Jedličková, Apolena 
Víchová a Lucie Hoňková si za svou přesvědčivou, muzikální hru zcela zaslouženě odvezli první 
místa s postupem do krajského kola.  

Ze srdce gratulujeme všem žákům, děkujeme pedagogům za obětavou přípravu a přejeme 
hodně štěstí v dalších kolech! 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

25 
 

ZUŠ Hradec nad Moravicí 

Foto: Milan Bátor (Šimon Bátor a p. uč. Magdaléna Hrudová) 

 
Březen: 
Vernisáž výstavy “Můj svět” 
Kytaristky Zuzana Hoňková a Barbora Víchová ze třídy pana učitele Milana Bátora 
reprezentovaly ZUŠ Hradec nad Moravicí 3. března ve Slezském muzeu v Opavě. Svou hrou 
doprovodily slavnostní vyhlášení fotografické soutěže “Můj svět” Charity Opava, v rámci něhož 
vyšla krásná vzpomínková publikace, která se ohlíží za 10 lety soutěže. Přítomen byl i 
světoznámý fotograf Jindřich Štreit, který si vystoupení našich děvčat velmi chválil, podobně 
jako další účastníci hojně navštíveného podvečera. Děkujeme za pozvání a vynikající 
reprezentaci naší školy.  
Text a foto: Milan Bátor (Zuzana Hoňková a Barbora Víchová) 

 

Jaro je tady! 
“Jarní koncert”, který patří v ZUŠ Hradec nad Moravicí mezi tradiční, měl velkou účast. Po dvou 
letech se konal v útulném sále školy a zejména ty nejmenší děti mohly před svými rodiči a 
blízkými předvést, zahrát nebo  zazpívat zajímavou píseň či skladbičku. Nástrojové obsazení 
bylo velmi pestré, zazněl klavír, kytara, akordeon, housle, příčná flétna a trubka. Jednotlivá 
vystoupení pokaždé sklidila velký potlesk a žáci po skončení koncertu dostali sladké odměny 
věnované Spolkem rodičů a přátel při ZUŠ.  
Pro velký zájem ze strany posluchačů, mohli zájemci sledovat přímý přenos koncertu také z 
pohodlí svých domovů. Děkujeme hlavně za skvělou spolupráci s rodiči, že i v této složité době 
nadále podporují své děti v uměleckém vzdělávání a těšíme se na další koncerty či úspěchy 
dětí.  
Výtěžek z dobrovolného vstupného byl věnován na pomoc ukrajinským dětem žijícím na území 
města Hradec nad Moravicí.Tímto děkujeme všem zúčastněným za vyjádření podpory a 
solidarity. 
Text: Olga Golhová, foto: Jiří Hajduk 

Varhanní křížová cesta 
V neděli 20. března 2022 se v kostele svatých Petra a Pavla v Hradci nad Moravicí uskutečnila 
Varhanní křížová cesta německého skladatele Andrease Willschera. Vystoupili na ni žáci ZUŠ 
Hradec nad Moravicí a ZUŠ Opava. Spolu s nimi se připojili i 3 účastníci literárně-dramatického 
kurzu, který působí při ZUŠ v Hradci nad Moravicí. Všem hráčům a recitátorům moc děkuji za 
příkladnou reprezentaci svých škol a doufám, že se takto budeme moci i nadále setkávat a 
rozdávat všem krásy z toho, co umíme a co jsme dostali.  



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

26 
 

Také chci ještě jednou poděkovat vedení obou ZUŠ za podporu, a také farnosti v Hradci nad 
Moravicí, zastoupené otcem Marcinem Kierasem, za umožnění konání této akce.  

Text: Václav Stoklasa, foto: Václav Stoklasa 

 

Koncert sborů předčil má očekávání 
V pondělí 28. března se uskutečnil v opavském kostele sv. Janů (sv. Jana Křtitele a sv. Jana 
Evangelisty) mimořádný koncert sborů, který spojil dva rozdílné světy - školní hradecký a 
chrámový hlavnický do jednoho silného okamžiku.  
V úvodu všechny přivítal pan Václav Müller, správce kostela a ředitel Festivalu Slunovrat. Ve 
své řeči mimo jiné seznámil publikum zaplněného kostela s posláním duchovního prostoru a 
naznačil kam se ubírají kroky pro záchranu této nevšední památky v samém srdci Opavy. 
První část koncertu patřila žákům ZUŠ Hradec nad Moravicí a školnímu Pěveckému sboru, 
který byl posílen o sbor dospělých. Oba malé sbory při škole vede paní učitelka Olga Golhová 
a na klavír je doprovází žák Josef Vícha. Během programu byl prostor i na pěvecké duo, kdy v 
podání paní učitelky Olgy Golhové a Dity Baraňákové se kostelem nesla meditační skladba 
Cesara Francka Panis Angelicus. Sborový repertoár také zpestřil svým sólem Jonáš Slovák, 
který zazpíval Cacciniho píseň Ave Maria nevšední technikou - kontratenorem za klavírního 
doprovodu pana učitele Václava Stoklasy, za což zaslouženě sklidil nekončící potlesk 
obecenstva.  
V druhé části programu se představil hlavnický chrámový sbor Jubilate s dílem - Requiem, 
zkomponovaným regenschorim panem Karlem Frydrychem, jež sbor také doprovázel na 
varhany. Dirigentkou 17-ti členného chóru byla Kamila Kramná, praneteř Karla Frydrycha. 
Pěvecké hlasy  hudebně dokreslil smyčcový kvartet.  
Celý koncert se nesl v příjemně sdílné atmosféře a dodal všem přítomným naději, že hudba i 
nadále spojuje a je lhostejno, z které vesnice, města nebo země pocházíme, zda se známe, či 
se vidíme poprvé, protože pokud budeme chtít, vždy najdeme cestu jeden k druhému a bude 
nám společně dobře.  



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

27 
 

Prozradím, že toto spojení sborů nebylo ani trochu náhodné. Jde o dvě mé srdcové místa. 
Hlavnicky sbor představuje můj rodný domov a sbor z Hradce nad Moravicí, můj  hudební 
domov, kde mohu s pomocí svých kolegů realizovat hudební a výtvarné sny našim žákům.  
Děkuji za pozvání pořadateli a děkuji všem účinkujícím, především Olze Golhové, Kamile 
Kramné a Karlu Frydrychovi za mimořádně krásný večer. Věřím, že nebyl poslední. 
Marta Scholzová 

 
 
 
 
Duben: 
GRATULUJEME flétnistům k postupu do celostátního kola 
Dne 7. 4. 2022 se naši mladí flétnisté Šimon Bátor, Barbora Bohmová, Natálie Dorko, 
Markéta Jedličková, Apolena Víchová a Lucie Hoňková zúčastnili krajského kola soutěže ZUŠ, 
které se konalo v Opavě. Za svůj přirozený, přesvědčivý, muzikální výkon byli odměněni 
nadšeným potleskem publika i poroty. Všichni tak dosáhli na ceny nejvyšší, Šimonek, Barunka, 
Natálka, Markétka a Apolenka navíc postoupili do kola celostátního a Barunka Bohmová 
získala titul Absolutního vítěze soutěže a jejich paní učitelka Magdaléna Hrudová byla 
porotou oceněna za mimořádnou pedagogickou přípravu. 
Téhož dne se na pódiu ukázal i nejmladší pozounista ze ZUŠ Hradec nad Moravicí - David 
Taraba a získal krásné 2. místo. Ve hře na trubku zaujal porotu svou čistým tónem Jáchym 
Hrbáč a byl zaslouženě oceněn 1. místem. Oba žáci jsou ze třídy Jiřího Krále. O den později si 
ve hře na zobcovou flétnu odnesla pěkné 2. místo  Markéta Ploskuňáková ze třídy R. Vaňka. 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

28 
 

 
Děkujeme učitelům Magdaléně Hrudové, Jiřímu Královi a Romanu Vaňkovi za přípravu žáků 
a korepetitorům - Petru Okénkovi a Václavu Stoklasovi za klavírní doprovod. Všem srdečně 
blahopřejeme, děkujeme za reprezentaci školy a držíme palce v celostátním kole, které se 
uskuteční v Praze. 
Marta Scholzová, ředitelka školy 
 

Mimořádný úspěch pěveckého oddělení ZUŠ Hradec nad Moravicí 
Ve dnech 30.4.-1.5.2022 se v Turnově konalo Ústřední kolo soutěže žáků základních 
uměleckých škol České republiky vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
pro školní rok 2021/2022 v sólovém a komorním zpěvu. Předcházel tomu několikaměsíční 
maraton v podobě školního, okresního a krajského kola, které se konaly v různých městech 
našeho kraje.  
V pěveckém oddělení se k soutěži připravovali celkem 4 zpěváčci ve věku 11 až 18 let Anežka 
Bilerová, Apolena Víchová, Lukáš Bátor a Jonáš Slovák. V krajském kole svého maxima dosáhli 
Lukáš Bátor a Anežka Bilerová a získali 1. místa. Nejvyšší ocenění v krajském kole a možnost 
reprezentovat ZUŠ v Hradci nad Moravicí v celostátním kole dostal dlouholetý žák školy Jonáš 
Slovák, který si za klavírního doprovodu pana učitele Petra Okénky poté z Turnova odnesl 
krásnou bronzovou příčku. Krom 3. ceny ve své kategorii získal také Diplom za vyjímečnou 
interpretaci skladby Mein Vater ist ein Appenzeller. Tuto lidovou píseň jako jediný soutěžící 
zpíval formou jódlování a navíc s vlastním kytarovým doprovodem. Zazářil tak unikátní 
hlasovou technikou, která je známá střídáním tónů z hrudního rejstříku do falzetu v rychlých 
skocích.  
Text: Olga Golhová 
Vedení školy ze srdce gratuluje paní učitelce Olze Golhové, Jonášovi Slovákovi a panu 
korepetitorovi Petru Okénkovi za skvělou reprezentaci školy i Města Hradec nad Moravicí a  
přeje hodně talentovaných žáků, píle a houževnatosti do dalších let.  
Květen: 
Základní umělecká škola v Hradci nad Moravicí si ve čtvrtek 19. května připsala další významný 
úspěch. Celostátního finále ve hře na příčnou flétnu se zúčastnilo 5 žáků paní učitelky 
Magdalény Hrudové. Jednalo se o největší zastoupení žáků na jednoho učitele. Natálie Dorko, 
Barbora Böhmová, Markéta Jedličková, Apolena Víchová a Šimon Bátor jeli do Prahy, kde se 
soutěž na ZUŠ Jana Hanuše odehrávala. Všichni žáci paní učitelky Hrudové zahráli ve finále 
fantasticky a ve výsledku každý jednotlivý z nich získal nádherné 1. místo. Šimon Bátor jako 
nejmladší účastník soutěže vůbec dokonce získal třetí nejvyšší bodové hodnocení napříč všemi 
kategoriemi soutěže. Ani paní učitelka Hrudová, jejíž pedagogické úspěchy jsou už známy po 
celé republice, neodešla s prázdnou. Zcela po zásluze byla totiž oceněna porotou za 
mimořádnou pedagogickou práci speciálním diplomem. Natálii Dorko, Barboře Böhmové, 
Markétě Jedličkové, Apoleně Víchové a Šimonu Bátorovi srdečně gratulujeme k úžasným 
výsledkům a paní učitelce Magdaléně Hrudové děkujeme za vynikající přípravu! Velké díky si 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

29 
 

zaslouží také učitelé Petr Okénka a Václav Stoklasa, kteří žáky během všech soutěžních kol 
doprovázeli na klavír. ZUŠ Hradec nad Moravicí se v Praze podařil historický úspěch a její žáci 
s paní učitelkou dokázali, že hrají pro radost a celým srdcem. Vedení školy srdečně gratuluje 
všem žákům za znamenitou reprezentaci školy, města a potažmo celého Moravskoslezského 
kraje. Přejeme dětem i do budoucna mnoho nezapomenutelných hudebních zážitků. 
Poděkování posíláme také všem rodičům za jejich láskyplnou podporu a nasazení. 

Text: Marta Scholzová, Milan Bátor 

Výtvarný obor sklízí úspěchy  
Gratulujeme Anetě Barešové a Petru Viláškovi, jejichž grafiky byly vybrány a vystaveny na 
výstavě "Krása okamžiku" inspirované impresionisty. Soutěž a zároveň výstavu, která potrvá 
do 31. května 2022 organizovalo Jazykové gymnázium Pavla Tigrida v Ostravě. 
 
Výtvarný obor také reprezentoval naší školu v přehlídce Základních uměleckých škol 
Moravskoslezského a Olomouckého kraje. Letošní 9. ročník výtvarné přehlídky se konal ve 
Šternberku a nese název “Zrzavý salon”. Vystavené práce jsou díla žáků z Hradce nad Moravicí 
a pobočky ze Skřipova. Pokud budete mít cestu kolem bývalého augustiniánského kláštera ve 
Šternberku, zastavte se prohlédnout výtvarnou výstavu. Možnost navštívit tuto krásnou 
výstavu budete mít do 23. června 2022. 
 
Gratulujeme výtvarnicím Karolíně Binarové, Veronice Horáčkové a Klaudii Blažkové k získání 
tří Čestných uznání v největší české výtvarné soutěži "Lidice". Zajímavostí je, že počet prací 
zaslaných z různých škol a míst celého světa byl rekordní 14 527. Ocenění si odvezlo 1 552 
výtvarných děl.  
Děkujeme paní učitelce Evě Muchové a našim žákům za skvělou reprezentaci školy! 
Marta Scholzová, ředitelka školy 
 
Červen: 
Pěvecký sbor hradecké ZUŠ-ky součástí Slunovratu 
I přestože festival Slunovrat již od letošního roku není “hradecký”, naše započatá spolupráce i 
nadále pokračuje. Na jaře letošního roku vznikla zajímavá myšlenka hudební spoluúčasti se 
známým českým písničkářem Petrem Linhartem, která 24. června 2022 v kostele sv. Janů v 
Opavě, vyústila v nevšední hudební zážitek pro všechny zúčastněné. Pan Petr Linhart velmi 
ocenil propojení pěveckého sboru ZUŠ v Hradci nad Moravicí s jeho autorskou tvorbou v 
písních Johanngeorgenstadt a Oči Viléma Pellyho. Poprvé tak vůbec zazněly písně v jeho 
podání s dalšími sborovými vokály a vícehlasy v úpravě učitelky Olgy Golhové. Byl to zároveň 
milý dárek ke kulatým narozeninám Petra Linharta. Tato zdařilá akce proběhla spolu s vernisáží 
fotografií s názvem “Dvojité vidění” šéfa festivalu Vaška Müllera.  



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

30 
 

Děkujeme pořadatelům za laskavé pozvání a budeme se těšit na další spolupráci hradecké ZUŠ 
s festivalem Slunovrat i v následujících letech. 
 
Text: Olga Golhová; Foto: Zdeněk Kamrla, Václav Müller

 
 
Koncert vítězů poprvé v Minoritu 
Koncert vítězů, který každoročně organizuje vedení ZUŠ Hradec nad Moravicí, se uskutečnil v 
úterý 7. června. Jako v minulých letech se tak událo ve spolupráci s  Festivalem ZUŠ 
Moravskoslezského kraje Muziáda 2022 a také v rámci Festivalu Beethovenův Hradec, i když v 
nových prostorách Minoritského kláštera v Opavě. Na nové místo byla akce přestěhována z 
důvodu plánované rekonstrukce sálu Velké dvorany hradeckého zámku, který je dlouhodobě 
uzavřen. I přes tato úskalí v podobě změny místa se Koncert vítězů nesl v příjemné atmosféře 
a představil posluchačům žáky základních uměleckých škol z Moravskoslezského kraje, kteří se 
umístili na stupních vítězů v celostátních kolech soutěží Ministerstva školství. 
Úvod koncertu patřil Cimbálové muzice Vonička z Havířova, jenž lidově naladila všechny 
přítomné. Další vystupující se prezentovali sólově hrou na flétny a zpěvem, neboť právě tyto 
obory byly v letošním roce vyhlášené Ministerstvem školství jako soutěžní. Interpreti vážili 
cestu do Opavy z různých koutů Moravskoslezského kraje: Českého Těšína, Háje ve Slezsku a 
dalších. Hradecká ZUŠka dostala v programu velký prostor, neboť na tomto prestižním 
koncertě mělo možnost vystoupit 6 sólistů - flétnisté Šimon Bátor, Barbora Bohmová, Natálie 
Dorko, Markéta Jedličková, Apolena Víchová a zpěvák Jonáš Slovák.  



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

31 
 

Velkolepý závěr celého koncertu patřil Školnímu smyčcovému orchestru z Havířova, který 
nadchl všechny posluchače plným zvukem smyčců za klavírního doprovodu rovněž žáků 
havířovské školy. Po doznění posledních tónu bylo jasné, že tento koncert patřil ve své historii 
k těm nejpovedenějším a to také díky skvělé spolupráci s organizátorem Beethovenova Hradce 
- ZUŠ v Opavě. Nemalou zásluhu na tomto úspěchu si nese také Řád Minoritů za možnost 
využít ke koncertu Sněmovní sál Minoritského kláštera, ZUŠ Vladimíra Vančury v Háji ve 
Slezsku za přípravu krásných Pamětních listů a také Sdružení Múza, která věnovala malé dárky 
všem účinkujícím. V neposlední řadě děkujeme za podporu Festivalu Muziáda 2022 
Náměstkům hejtmana Moravskoslezského kraje Mgr. et Mgr. Lukášovi Curylo, Mgr. Stanislavu 
Folwarcznému a náměstku primátora města Ostravy Ing. Zbyňkovi Pražákovi. 
Text: Marta Scholzová; Foto: Jiří Hajduk 

 
 
Vzpomínka na červnové Absolventské koncerty 
Nic není v životě lidském navěky. Také v hudebním vzdělávání přijde někdy chvíle, kdy je čas 
se rozloučit a jít dál vlastní cestou. Pokud možno s odvahou a hromadou zkušeností, aby to ani 
trochu nebolelo. Takový absolventský koncert pak bývá kořeněn takovou hořkosladkou 
příchutí. Člověku se chce trochu smutnit a také být trochu veselý, protože něco hezké končí, 
ale určitě taky něco pěkného začíná. Podobné pocity jsem měl během koncertu absolventů, 
který se odehrál 13. června v nádherných snubně bělostných prostorách obřadní síně Bílého 
zámku. Daniel Beck, Ludmila Rosenbaumová, Jonáš Slovák, Viktorie Řemelková, Nela 
Beinhauerová, Barbora Víchová a jejich hosté ukázali, že hudba zaujala v jejich životech 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

32 
 

nezastupitelné místo. Že jim dávala po celou dobu studia nejen příjemné chvíle, ale i sílu 
překonat obtížné životní události a posunout vlastní limity. Úroveň koncertu byla opravdu 
mimořádná, jakoby hráli absolutní profesionálové. Kdyby někdo z diváků viděl vnitřním okem 
do zákulisí, byl by překvapen pohodou, skvělou náladou a soudržností těchto šikovných 
mladých lidí. Další absolventský koncert žáků tentokráte výlučně kytarové třídy ze dne 28. 
června ukázal, že kytara je nástroj, který má široké uplatnění. Absolventi Daniel Škrobánek, 
Daniel Montag a Antonín Dušek spolu se svými spoluhráči excelovali ve skladbách, jejichž 
kořeny bychom mohli hledat v rockové, hardrockové i metalové hudbě. Začalo se ovšem 
folkem a populárem, který něžně rozezněl Antonín Dušek. Potom nastoupila razantně na 
scénu školní rocková kapela, která zahrála nejznámější pecky kapel Deep Purple, Red Hot Chilli 
Peppers, Rammstein apod. Diváci si přišli na své a podporu ze strany publika bylo zřetelně 
slyšet a vidět. Je téměř jisté, že kytaristé, kteří uzavírali absolventský ročník prvního stupně, 
nebo koncertem uzavřeli studium, mají po celý život na co vzpomínat. A že své nástroje na 
hřebíček jen tak brzy nepověsí.  
 
Text: Milan Bátor; Foto: Jiří Hajduk 13.6., Veronika Bátorová 28.6. 

 

 
 
Ohlédnutí za “ZUŠkařením” 

Ve čtvrtek 9. června 2022 proběhla oblíbená celoškolní akce s názvem "ZUŠkaření", která 

přinesla všem zúčastněným mnoho hezkých chvil. Návštěvníci si mohli poslechnout  koncert v 

kostele sv. Petra a Pavla či později v sále školy být přítomni vernisáži absolventů výtvarného 

oboru a prohlédnout si výtvarnou výstavu při druhé části programu. Nakonec následoval 

neformální koncert školních kapel a netradičních hudebních seskupení, který završil pestrý 

program celého ZUŠkaření. Velké poděkování patří Spolku rodičů a přátel při ZUŠ za zajištění 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

33 
 

skvělého občerstvení pro všechny a vedení města Hradec nad Moravicí za vyjádření své 

podpory žákům a všem zaměstnancům školy.  

Text: Marta Scholzová; Foto: Jiří Hajduk 

 
 
Kalendář vybraných akcí 
Září 
12.9.2021 Vystoupení žáků při Vítání občánků v Hradci nad Moravicí  
18.9.2021 Vystoupení Pěveckého sboru ZUŠ při akci “Poznej svoji “MASku”, Hradec 
24.9.2021 Vystoupení žáků ZUŠ při Kytarovém workshopu ve Zlíně 
 
Říjen 
19.10.2021 Soutěžní přehlídka „Múzy I. Hurníka“, ZUŠ Ostrava – Zábřeh 
 
 
Listopad 
13.11.2021 Akordeonové kurzy “Musicollage” v rámci festivalu Hudební současnost 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

34 
 

Prosinec 
pro nepříznivou epidemickou situaci se tradiční vánoční koncerty nekonaly 
 
Leden 
8.1.2022   Tříkrálový pěvecký koncert v kapli Benkovice 
27.1.2022   Novoroční koncert, kostel sv. Petra a Pavla v Hradci nad Moravicí 
 
Březen 
17.3.2022 Jarní koncert žáků ZUŠ, sál ZUŠ Hradec nad Moravicí + youtube kanál ZUŠ 
18.3.2022 Okresní klavírní přehlídka, sál ZUŠ Opava 
27.3.2022 Varhanní koncert “Křížová cesta”, kostel sv. PEtra a Pavla v Hradci  
28.3.2022 Koncert pěveckých sborů, kostel sv. Janů v Opavě      
         
                                                                                                                                 

Duben 
3.4.2022 Vystoupení žáků ZUŠ při “Vynášení Mařeny” ve Skřipově 
7.4.2022 Vystoupení žáků v krajském kole soutěže MŠMT ve hře na dechové nástroje 
9.4. 2022 Vystoupení žáků na Mezinárodní soutěži “Pro Bohemia”, JKO Ostrava 
21.4.2022 Vystoupení žáků ZUŠ k výročí sportovního klubu v Hradci  
22.4.2022 Vystoupení žáků na Krajské klavírní přehlídce, JKO Ostrava 
28.4.2022 Předehrávka klavírní třídy p. uč. P. Okénky, sál ZUŠ, Hradec 
29.4.2022 Ústřední kolo soutěže MŠMT ve zpěvu, ZUŠ Turnov 
29.4.2022 Kytarová předehrávka třídy M. Bátora, sál ZUŠ, Hradec  
 
Květen 
5.5.2022 Okresní kytarová přehlídka “Kytarová smršť”, Slezské muzeum v Opavě        
6.5.2022 Předehrávka třídy p. uč. M. Hrudové, sál ZUŠ, Hradec 
9.5.2022 Předehrávka třídy p. uč. O. Golhové, sál ZUŠ, Hradec 
11.5.2022 Předehrávka třídy p. uč. L. Honkové a V. Dubnové, sál ZUŠ, Hradec 
12.5.2022 Vystoupení žáků ZUŠ ke “Dni matek”, KD Žimrovice 
17.5.2022 Třídní předehrávka třídy p. uč. M. Scholzové, sál ZUŠ, Hradec 
19.5.2022 Ústřední kolo soutěže MŠMT ve hře na dechové nástroje, ZUŠ J. Hanuše,  
  Praha 
20.5.2022 Vystoupení žáků ZUŠ na krajské akordeonová přehlídka, JKO Ostrava 
23.5.2022 Výchovné koncerty I., II., sál ZUŠ, Hradec nad Moravicí 
24.5.2022 Dny otevřených dveří, ZUŠ Hradec nad Moravicí  
26.5.2022 Slavnostní koncert “Příběhy hudebních a výtvarných úspěchů”, zámek Hradec 
30.5.2022 I. Třídní předehrávka třídy p. uč. J. Krále, sál ZUŠ, Hradec 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

35 
 

 
 
Červen 
3.6.2022 Třídní předehrávka třídy p. uč.R. Vaňka, sál ZUŠ, Hradec 
6.6.2022 II. Třídní předehrávka třídy p. uč. J. Krále, sál ZUŠ, Hradec 
7. 6.2022 Vystoupení žáků na Koncertě vítězů, Minoritský sál Opava 
8.6.2022 Závěrečný koncert Pěveckého a Literárně- dramatického kurzu, sál ZUŠ 
9.6. 2022 Celoškolní akce “ZUŠkaření”, kostel sv. Petra a Pavla + sál ZUŠ, Hradec 
10.6.2022 Předehrávka třídy p. uč. L. Honkové a V. Stoklasy, sál ZUŠ, Hradec 
13.6.2022 I. Absolventský koncert, Oddací síň v zámku Hradec nad Moravicí 
16.6.2022         Kyrarový absolventský koncert, zahrada u ZUŠ Hradec nad Moravicí 
16.6.2022         Koncert lektorů 17.Dílny pro nejmladší skladatele, sál ZUŠ Hradec 
17.6.2022         Skladatelé dětem - Koncert dětí ZUŠ, sál ZUŠ Hradec 
18.6.2022         Koncert Gabriely Vermelho a Ensemble Marijan, sál ZUŠ Hradec 
19.6.2022         Koncert “Hledá se nový Beethoven”, sál ZUŠ Hradec 
24.6.2022         Vystoupení Pěveckého sboru na festivalu Slunovrat, kostel sv. Janů Opava 
 

O dění ve škole pravidelně informuje vedení ZUŠ veřejnost, a to prostřednictvím webových 
stránek školy www.zus-hradec.cz, facebookových stránek ZUŠ Hradec nad Moravicí, vysílání 
TV Polar v pořadu „Studuj u nás“, v místním a regionálním tisku a také na nástěnkách v budově 
ZUŠ Hradec nad Moravicí. 
 
Při ochraně osobních údajů žáků školy i pedagogů je postupováno v souladu se zákonem 
101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Pro zveřejňování aktivit a výsledků činnosti školy na 
nástěnkách, www stránkách atd., máme písemný souhlas zákonných zástupců žáků a 
pedagogů. 
 
10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2021/2022 proběhla 14. 10 - 15. 10. a 18. 10. 2021 v Základní umělecké škole 
Hradec nad Moravicí kontrola Českou školní inspekcí a ze závěrů zprávy vyplynulo: 
Vývoj školy:  

1) Došlo ke zlepšení materiálních, estetických i bezpečnostních podmínek pro vzdělávání, 
prohloubení pedagogických a odborných kompetencí vyučujících i zefektivnění 
skupinové výuky v hudebním oboru ku prospěchu znalostí a dovedností jednotlivých 
žáků.  

2) Od školního roku 2019/2020 škola rozšířila nabídku vzdělávání o studijní zaměření Hra 
na varhany. 

Silné stránky:  
1) Systematická realizace reálného koncepčního záměru a úspěšný rozvoj školy. 

http://www.zus-hradec.cz/


Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

36 
 

2) Vstřícná a respektující komunikace mezi všemi účastníky vzdělávání zacílená na 
umělecký, osobnostní a sociální rozvoj žáků, aktivní spolupráci s regionálními partnery 
i bývalými absolventy a součinnost se zákonnými zástupci. 

3) Efektivní systém řízení pedagogických procesů na úrovni školy propojený se 
systematickým vzdělávání ředitelky i pedagogických pracovníků vytváří podmínky pro 
zkvalitňování uměleckého vzdělávání každého žáky. 

4) Velká nabídka žánrově různorodých hudebních uskupení. 
5) Vyučující hudebního i výtvarného oboru vstřícným, motivujícím a respektujícím 

přístupem rozvíjejí u žáků jejich umělecké schopnosti, odpovědnost za jejich vlastní 
výkon, podněcují je v projevování vlastního názoru i ve vzájemné konstruktivní 
spolupráci. 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení: 
1) Výuka žáků ve výtvarném oboru je dlouhodobě omezována absencí samostatného 

ateliéru, který by poskytoval dostatečný prostor pro plošnou a prostorovou tvorbu i 
multimediálně zacílené aktivity rozvíjející výtvarné cítění a myšlení žáků. 

2) V kolektivním předmětu Hudební nauka nejsou žáci efektivně vedeni k sebehodnocení 
a vrstevnickému hodnocení, při vzdělávání nejsou plnohodnotně uplatňovány postupy 
související s formativním hodnocení žáků. 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy: 
1) Vyjednat v součinnosti s vlastníkem budovy a zřizovatelem zlepšení podmínek pro 

výuku výtvarného oboru např. realizací úpravy půdních prostor. 
2) Zapojovat žáky do procesu hodnocení a formou vrstevnického hodnocení jim umožnit 

podílet se na poskytování zpětné vazby v rámci skupiny, vzájemně se motivovat, 
reagovat na výkony spolužáků a formulovat prognózy i představy dalšího postupu. 
Metodami formativního hodnocení pomáhat žákům hledat lepší cestu k cíli. 

 

11.  Základní údaje o hospodaření školy  

Výnosy 
Výnosy celkem v roce 2021 činily 7 464 690,17 Kč z toho z hlavní činnosti 7 447 690,17 Kč a z 
doplňkové činnosti 17 000,00 Kč.  
VÝNOSY CELKEM  v Kč  
z toho:                                               

                       7 447 690,17 

    1.  Příspěvky a dotace – MŠMT a od zřizovatele                        6 799 888,00 

    2.  Město Hradec nad Moravicí                              45 000,00 

    3.  Úplata za vzdělávání + výpůjčné hud.nástrojů                           489 320,00 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

37 
 

    4.  Šablony II - čerpání projektu                              93 286,50 

    5.  Ostatní příjmy (bankovní úroky, bezúplatné 
          ochranné pomůcky) 

                             20 195,67 

 
 
Náklady 

Celkové náklady za rok 2021 činily  7 454 911,21  Kč z toho náklady z hlavní činnosti 7 447 

595,30 Kč a z doplňkové činnosti 7 286,00 Kč. 

NEINVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM v Kč      
z toho: 

                      6 665 505,14 

1) Spotřeba materiálu                            68 387,45 

2) Opravy a udržování učeben a hudeb. nástrojů                            38 776,90 
3) Cestovné                               8 155,00 
4) Služby                            232 813,70 
5) Mzdové náklady                        5 031 317,00 
6) Zákonné sociální pojištění                        1 670 781,00 
7) Zákonné pojištění zaměstnanců                             20 559,00 
8) Zákonné sociální náklady                           191 656,25      
9)   Jiné sociální náklady                               7 259,00 
9) Náklady drobného dlouhodobého majetku                           168 736,00 
10) Daň z úroků                                  29,91 
11) Odpisy dlouhodobého majetku                             16 440,00 

 
 
      HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK za rok 2021 v Kč                               9 778,96 

 
Hospodářský výsledek v roce 2021 činil celkem 9 778,96 Kč z toho z hlavní činnosti 64,96 Kč a 
z doplňkové činnosti 9 714 Kč.  
Největší část příjmu v hlavní činnosti činila úplata za vzdělávání žáků (školné). 
V říjnu 2021 byly po koronavirové odmlce v rámci doplňkové činnosti zahájeny kurzy. Jednalo 
se o hudební a literárně dramatický kurz. Činnost byla zisková a kladný hospodářský výsledek 
9 714 Kč byl využit k dalšímu rozvoji školy. 
 

Tento hospodářský výsledek 9 778,96 Kč byl rodo rezervního fondu. 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

38 
 

Rozpis a vyhodnocení závazného ukazatele – finanční vypořádání příspěvků a dotací z MŠMT 
a od zřizovatele v roce 2021.  

DRUH DOTACE Poskytnuto 
v Kč 

Čerpání    
v Kč 

vratka 
dotace 

ÚZ 33353 – Přímé náklady na vzdělávání 
z toho: 

6 749 888,00 6 749 888,00 0,00 

             - prostředky na platy  4 884 763,00 4 884 763,00 0,00 
             - ostatní osobní náklady (OON)  70 000,00 70  000,00 0,00 
             - zákonné odvody 1 674 710,00 1 674 710,00 0,00 
             - FKSP 97 695,00 97 695,00 0,00 
            - ONIV 22 720,00 22 720,00 0,00 
Celkem neinvestiční dotace  -  MŠMT 6 749 888,00 6 749 888,00 0,00 
ÚZ 1 - prostředky na provoz 
            na dezinfekční prostředky 

10 000,00 10 000,00 0,00 
 

ÚZ 206 - prostředky na provoz 
na podporu modernizace a rozvoje ICT 
(časová použitelnost do 30.4.2021) 

0,00 50 000,00 0,00  

Celkem neinvestiční příspěvky od 
zřizovatele 

0,00 50 000,00 0,00 

Příspěvky na provoz celkem za rok 2021 6 749 888 6 799 888 0,00 
 

V roce 2021 byly škole poskytnuty prostředky na přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33353) a 
neinvestiční prostředky od zřizovatele - příspěvek na nákup dezinfekčních a ochranných 
prostředků a na podporu modernizace a rozvoje ICT. Prostředky na podporu a modernizaci ICT 
byly v termínu použitelnosti využity na nákup 4 ks notebooků. Ušetřené prostředky 
z pojistného ÚZ 33353 byly použity v souladu s pokyny KÚ Ostrava k dofinancování ONIV 
(zákonné pojištění Kooperativa, lékařské prohlídky a učební pomůcky). Z projektu Šablony II  
jsme v roce 2022 dočerpali 93 286,50 Kč a to převážně na DVPP, nákup ICT (3ks Apple Pencil) 
a  na mzdové náklady.   
 
 
 
ÚČELOVÉ DOTACE od obce za rok 2021 Poskytnuto        

v Kč 
Čerpání              

v Kč 
vratka 

příspěvku 
Město Hradec nad Moravicí – účelový 
příspěvek 

45 000 45 000 0 

 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

39 
 

Účelová dotace z rozpočtu Města Hradec nad Moravicí byla čerpána v souladu se stanovenými 
podmínkami zakotvenými ve smlouvě a to na činnost příspěvkové organizace - na modernizaci, 
vybavení učeben a nákup učebních pomůcek.  
Z dotace byla provedena oprava a modernizace učebny – výmalba, výměna celoplošného 
koberce, zakoupení nového kancelářského nábytku a byla provedena výmalba sociálních 
zařízení. Městu bylo předáno písemné vyúčtování s kopiemi účetních dokladů. 
 
MZDOVÉ NÁKLADY A PRŮMĚRNÝ PLAT 
Účelové příspěvky a dotace MŠMT, které jsme obdržely v roce 2021 v rámci závazného 
ukazatele na přímé náklady na vzdělávání, byly vyčerpány v plné výši. Průměrný plat v roce 
2021 vzrostl, a to především z důvodů zvýšení platových tarifů od 1. ledna 2021 pedagogickým 
pracovníkům. Cílem bylo zvýšit platovou úroveň pedagogických pracovníků.    
 
 
12. Spolupráce s organizacemi a partnery  
ZUŠ Hradec nad Moravicí je i nadále členem občanského sdružení MÚZA, která zajišťuje péči 
o rozvoj a kvalitu uměleckého školství, prosazování a ochranu zájmů v Moravskoslezském kraji. 
Ředitelka školy je členem Rady Múzy. 
Škola je také členem asociace AZUŠ, která je dobrovolným zájmovým sdružením základních 
uměleckých škol jejímž   cílem je pečovat o rozvoj a kvalitu uměleckého školství v České 
republice. 
Ředitelka školy je členem Kulturní komise Rady města Hradec nad Moravicí. 
Z hlediska spolupráce s různými subjekty bych vyzvedla spolupráci se Spolkem rodičů a přátel 
při ZUŠ v Hradci nad Moravicí, který nám přispívá na koncertní činnost, účast žáků v soutěžích, 
na absolventské koncerty atd. Velmi významná byla i spolupráce se Správou zámku v Hradci 
nad Moravicí, neboť při běžné školním roce se převaha našich koncertů koná právě 
v zámeckých prostorách, sále Velké dvorany. 
S Městským úřadem spolupracujeme v rámci vystupování našich žáků na akcích 
organizovaných městem. Dále spolupracujeme se všemi ZŠ a MŠ v Hradci nad Moravicí a okolí, 
pro které škola pořádá výchovné koncerty. Dobrá spolupráce je také se ZUŠ Háj ve Slezsku a 
ostatními ZUŠ okresu Opava. 
V hudebním i ve výtvarném oboru pokračuje výuka na dalším pracovišti v ZŠ Skřipov. Naši žáci 
tam vystupují na akcích pořádaných ZŠ a Obecním úřadem Skřipov a také při výtvarných 
výstavách. Spolupráce se ZŠ Skřipov je na velmi dobré úrovni. Dlouhodobě naše škola 
spolupracuje také s Klubem žen v Jakubčovicích, kde připravuje hudební vystoupení při Jarních 
a Adventních výstavách, ovšem v tomto školním roce se bohužel z důvodů koronavirové 
pandemie žádné společné akce nekonaly. Spolupracujeme také při propagaci školy s TV Polar 
a skrze pořad „Studuj u nás“ upozorňujeme na významné akce, které škola pořádá. 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

40 
 

Pokračujeme také ve spolupráci s festivalem Slunovrat, kde školní Pěvecký sbor spolupracoval 
s hudebníkem Petrem Linhartem a jejich společné úsilí si mohli posluchači vychutnat v kostele 
sv. Janů v Opavě. Pokračujeme v dlouholeté spolupráci  při konání mezinárodního festivalu 
Beethovenův Hradec a festivalu Muziáda 2022 pořádané Sdružením Základních uměleckých 
škol Moravskoslezského kraje s názvem „Múza“. Spolupracujeme s ostravským festivalem 
soudobé hudby “Hudební současnost”.  
Nově jsme začali spolupracovat a podílet se na organizaci “Dílny pro nejmenší skladatele”, 
kterou pořádá brněnské Sdružení Q z.s., kterou tvoří přední čeští skladatelé a interpreti jako 
je např.  Jan Kavan (JAMU), Sára Medková (JAMU), Peter Graham (JAMU), Markéta Dvořáková 
(JAMU, JKO, ZUŠ), Ivo Medek (JAMU), Jana Pavlíčková (SO Praha), Vít Zouhar (UP OL), Jan 
Dvořák (JFO), Gabriela Coufalová (UP OL), Gabriela Vermelho, Jaromír Synek (UP OL). Projekt 
je zaměřen na mimořádně hudebně talentované děti a mládež připravující se na profesionální 
kariéru, sekundárně pak pro studenty um. škol vyučující nebo připravující se na výuku na ZUŠ 
a pedagogy um. škol. 
Spolupracujeme také s Místní akční skupinou “MAS Opavsko”, která sídlí taktéž v budově 
Národní školy, Zámecká 313. 
 
Odborová organizace na škole nepůsobí. 
 
 
13. Závěr 
Školní rok 2021/2022 přinesl mnoho nepředvídatelných situací spojených především s 
korovavirovými opatřeními a také dalšími nečekanými celosvětovými událostmi, které měly 
vliv i na naši školu. V náročných podmínkách ale celá škola fungovala nad očekávání. Navíc 
všichni zaměstnanci se ještě hlouběji celoročně věnovali dalšímu vzdělávání pedagogických a 
nepedagogických pracovníků v oblasti posílení Digitálních kompetencí, což také bylo hlavním 
cílem pro tento  školní rok v oblasti rozvoje zaměstnanců.  
 
Po dlouhé odmlce se opět uskutečnili soutěže MŠMT, tentokráte ve hře na dechové nástroje 
a v sólovém zpěvu. V obou oborech hradečtí žáci s velkým úspěchem reprezentovali nejen 
Hradec nad Moravicí, Moravskoslezský kraj, ale také celou republiku a dokázali se umístit na 
předních příčkách ústředních kol i také v Mezinárodní soutěži “Pro Bohemia 2022”. 
 
Nově škola hostila mezinárodní skladatelský workshop s názvem “Dílna pro nejmenší 
skladatele” a tato spolupráce nabídla další  možnosti rozvoje pro žáky a učitele všech oborů. 
 
V souladu s plánem školy se podařilo opravit a repasovat havarijní stav oken v multifunkční 
učebně hudebního a výtvarného oboru. 
 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

41 
 

Velké poděkování patří celému týmu zaměstnanců školy za zvládnutí všech náročných úkolů. 
Speciální poděkování si zaslouží učitelky Magdaléna Hrudová, Olga Golhová a korepetitoři Petr 
Okénka a Václav Stoklasa, kteří společně s žáky reprezentovali naši školu a to na mimořádně 
vysoké úrovni.  Kromě hudebního oboru je třeba vyzdvihnout i výtvarný obor, který rovněž 
pod vedením učitelky Evy Muchové reprezentoval hradeckou ZUŠ na výtvarném národním i 
mezinárodním poli. 
                                                                                                                                     
Výroční zprávu o činnosti Základní umělecké školy Hradec nad Moravicí za školní rok 
2021/2022 vypracovala Mgr. Marta Scholzová a byla projednána s pedagogickou radou dne 
13. 10. 2022. 
 
V Hradci nad Moravicí 13. 10. 2022 
 
 
 
                                                                                                                        Mgr. Marta Scholzová 
                  ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14. Přílohy  

Příloha dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše 
škola pořádá)  
Ano/Ne* Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní 

kvalifikace) 
Ano/Ne* Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 
Ano/Ne* Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 
Ano/Ne* Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání 



Základní umělecká škola, Hradec nad Moravicí, 
Zámecká 313, příspěvková organizace 

___________________________________________________________________________ 
 

42 
 

výsledků dalšího vzdělávání) 
Ano/Ne* Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 
Ano/Ne* Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 
Ano/Ne* Vzdělávání seniorů  
Ano/Ne* Občanské vzdělávání 
Ano/Ne* Čeština pro cizince 
Ano/Ne* Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
Ano/Ne* Jiné – vypište:……………………………. 
*Nehodící se škrtněte 
 
 
 
 
Nově zahájené projekty: 

Název 
projektu 

Operační 
program/ 
Zdroj 
financování 

Registrační 
číslo 
projektu 
 

Role 
školy/ŠZ 
v projektu  
- 
příjemce/ 
partner 
(v případě, 
že škola je 
partner, 
uvést 
příjemce) 

Rozpočet 
projektu  
(v případě 
partnerství 
také částka, 
která připadá 
na školu) 

Obsah/Cíle 
projektu 

Období 
realizace 

0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
Projekty již v realizaci: 

Název 
projektu 

Operační 
program/ 
Zdroj 
financování 

Registrační 
číslo 
projektu 
 

Role 
školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/ 
partner 

Rozpočet 
projektu  

Obsah/Cíle 
projektu 

Období 
realizace 

0 0 0 0 0 0 0 

 


